[image: image1.jpg]

   АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района
        Исаклинский
      Самарской области
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   22.01.2024г. № 42
        с. Исаклы
    О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального района Исаклинский

от 29.06.2015г. № 658 «Об утверждении реестра

муниципальных услуг муниципального района Исаклинский

и перечня муниципальных услуг предоставление которых
осуществляется по принципу «одного окна», в том числе

в Муниципальном бюджетном учреждении
«Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг населению

муниципального района Исаклинский Самарской области»
В целях повышения эффективности реализации Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального района Исаклинский, Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района Исаклинский от 29.06.2015г. № 658 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального района Исаклинский и перечня муниципальных услуг предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в Муниципальном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению муниципального района Исаклинский Самарской области» (далее - Постановление) следующие изменения:

- Приложение 1 к Постановлению  РЕЕСТР муниципальных услуг муниципального района Исаклинский Самарской области дополнить пунктом 2 следующего содержания:

	2
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории.
	Отдел архитектуры и градостроительства
	Юридические и физические лица
	Бесплатно

- Приложение 1 к Постановлению  РЕЕСТР муниципальных услуг муниципального района Исаклинский Самарской области дополнить пунктом 38 следующего содержания:

	38
	Постановка на учет граждан, принимавших участие в специальной военной операции (членам их семей), имеющих право на бесплатное приобретение земельных участков из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	физические лица
	Бесплатно

2. Руководителям органов и структурных подразделений Администрации муниципального района Исаклинский, ответственных за предоставление муниципальных услуг, обеспечить внесение изменений в административные регламенты (разработку административных регламентов)  предоставления муниципальных услуг в соответствии с настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник муниципального района Исаклинский» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Исаклинский.
Глава муниципального

района Исаклинский                                                                        В.Д. Ятманкин